VTC Telecommunications Joint Stock Company
614 (3rd floor) Dien Bien Phu, Vuon Lai Ward, HCM City, Vietnam

Tel: (+848) 3833.1106 - Fax: (+848) 3830.0253

Email: info@vtctelecom.com.vn 1

Website: www.vtctelecom.com.vn

Số: 36/VTC-CBTT

Ref: 36/VTC-CBTT

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 12 năm 2025

Ho Chi Minh City, 16 December, 2025

Kính gửi: -  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước / State Securities Commission

To: -  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội / Hanoi Stock Exchange

I. Tên tổ chức niêm yết: Công ty Cổ phần Viễn thông VTC

Name of organization: VTC Telecommunications Joint Stock Company

- Mã chứng khoán niêm yết: VTC

Stock code: VTC

- Địa chỉ: 614 (lầu 3) Điện Biên Phủ, phường Vườn Lài, TP. Hồ Chí Minh

Address: 614 (3rd floor) Dien Bien Phu st, Vuon Lai Ward, Ho Chi Minh City

- Điện thoại / Tel: 028. 38331106 Fax: 028. 38300253

- Người thực hiện công bố thông tin: Dương Thị Hoàng Cát - Thư ký Công ty

Information disclosure officer: Dương Thị Hoàng Cát - Company secretary

II. Nội dung công bố thông tin / Contents of disclosure:

- Liên quan đến diễn biến giao dịch cổ phiếu Công ty Cổ phần Viễn thông VTC (HNX: VTC)

gần đây, mã cổ phiếu VTC ghi nhận giảm giá sàn liên tiếp trong 05 phiên giao dịch, từ ngày

09/12/2025 đến ngày 15/12/2025, Công ty Cổ phần Viễn thông VTC xin được giải trình như

sau:

Regarding the recent trading activities of the shares of VTC Telecommunications Joint Stock

Company (HNX: VTC), where the VTC stock code recorded consecutive floor losses over 05

trading sessions, from December 09 2025 to December 15 2025, VTC Telecommunications

Joint Stock Company hereby provides the following explanation:

- Việc mã cổ phiếu VTC giảm giá sàn 05 phiên liên tiếp là do diễn biến khách quan theo

cung – cầu của thị trường chứng khoán. Các quyết định mua, bán cổ phiếu VTC hoàn

toàn do các nhà đầu tư tự thực hiện. Hoạt động sản xuất – kinh doanh của Công ty vẫn

diễn ra bình thường, không có sự thay đổi hay biến động bất thường nào ảnh hưởng trọng

yếu đến tình hình tài chính và hoạt động sản xuất kinh doanh.

The fact that the VTC stock code experienced 05 consecutive floor price losses is due to

objective developments in line with the supply and demand dynamics of the stock market. All

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom – Happiness

mailto:info@vtctelecom.com.vn

VTC Telecommunications Joint Stock Company
614 (3rd floor) Dien Bien Phu, Vuon Lai Ward, HCM City, Vietnam

Tel: (+848) 3833.1106 - Fax: (+848) 3830.0253

Email: info@vtctelecom.com.vn 2

Website: www.vtctelecom.com.vn

decisions to buy or sell VTC shares are executed entirely by investors themselves. The

Company's production and business activities remain normal, with no unusual changes or

fluctuations that materially affect the financial condition and production and business

operations.

- Chúng tôi cam kết luôn tuân thủ đầy đủ các quy định của pháp luật về công bố thông tin,

đảm bảo tính minh bạch và trách nhiệm đối với cổ đông và nhà đầu tư.

We are committed to fully complying with all legal regulations regarding information

disclosure, ensuring transparency and accountability to our shareholders and investors.

III. Địa chỉ website đăng tải toàn bộ nội dung báo cáo: www.vtctelecom.com.vn

The full content of the report was posted on our website: www.vtctelecom.com.vn

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

We commit that the information disclosed above is true and we take full legal responsibility

for the content of the disclosed information.

Nơi nhận / Recipient:

- Như trên / As above;
- Lưu Ban CBTT / Information disclosure files;

- Webite VTC.

CHỦ TỊCH HĐQT

CHAIRMAN

Lê Xuân Tiến

mailto:info@vtctelecom.com.vn
http://www.vtctelecom.com.vn/

		2025-12-16T15:39:25+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VIỄN THÔNG VTC